Inhalt
Merkmale 1
Inhalt 1
Bestellangaben 2
Symbole 3
Betätigungsarten: Typ WMM 4
Betätigungsarten: WN und WP 5
Funktion, Schnitt 6
Technische Daten
(Bei Geräteeinsatz außerhalb der angegebenen Werte bitte
anfragen!) 7
Kennlinien
(gemessen mit HLP46, ϑÖl = 40 ±5 °C [104 ±9 °F]) 8
Leistungsgrenzen
(gemessen mit HLP46, ϑÖl = 40 ±5 °C [104 ±9 °F]) 9
Leistungsgrenzen
(gemessen mit HLP46, ϑÖl = 40 ±5 °C [104 ±9 °F]) 10
Abmessungen: Typ WMM
(Maßangaben in mm [inch]) 11
Abmessungen: Typ WN
(Maßangaben in mm [inch]) 12
Abmessungen: Typ WP
(Maßangaben in mm [inch]) 13
Abmessungen 14
Weitere Informationen 14
Notizen 15
Notizen 16
RD 22334, Ausgabe: 2013-04, Bosch Rexroth AG
Wege-Schieberventile, direktgesteuert,
mit manueller und fluidischer Betätigung
Merkmale
 ▶ 4/3-, 4/2- oder 3/2-Wege-Ausführung
 ▶ Lage der Anschlüsse nach ISO 4401-05-04-0-05 und
NFPA T3.5.1 R2-2002 D05
 ▶ Betätigungsarten:
 – Handhebel
 – Pneumatisch
 – Hydraulisch
Inhalt
Merkmale 1
Bestellangaben 2
Symbole 3
Betätigungsarten 4, 5
Funktion, Schnitt 6
Technische Daten 7
Kennlinien 8
Leistungsgrenzen 9, 10
Abmessungen 11 … 14
Weitere Informationen 14
 ▶ Nenngröße 10
 ▶ Geräteserie 5X
 ▶ Maximaler Betriebsdruck 350 bar [5076 psi]
 ▶ Maximaler Volumenstrom 160 l/min [42.3 US gpm]
RD 22334
Ausgabe: 2013-04
Ersetzt: 22331Typ WMM, WN und WP
2/14 WMM; WN; WP | Wege-Schieberventil
Bosch Rexroth AG, RD 22334, Ausgabe: 2013-04
Bestellangaben
01 3 Hauptanschlüsse 3
4 Hauptanschlüsse 4
Betätigungsarten
02 – Manuell
Handhebel WMM
– Fluidisch
Steuerdruck 1,5 … 10 bar [22 … 145 psi] WN
Steuerdruck 8 … 160 bar [116 … 2321 psi] WP
03 Nenngröße 10 10
04 Symbole z. B. C, E, EA, EB usw; mögliche Ausführungen siehe Seite 3 … 5
05 Geräteserie 50 … 59 (50 … 59: unveränderte Einbau- und Anschlussmaße) 5X
06 Mit Federrückstellung ohne Bez.
Ohne Federrückstellung (nicht für Ventil mit 3 Schaltstellungen sowie Ausführung „WMM“) O
Mit Raste (nicht für Ausführung „WN“ und „WP“) F